
UCHWAŁA NR XLIII/743/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465, z 2015 r. 

poz. 283, poz. 2595 i z 2016 r. poz. 1830) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania 

Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu 

Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik do 

uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967), na wniosek Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień 

Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa w Toruniu została założona 25 kwietnia 1958 

roku. Podstawowym aktem normatywnym Spółdzielni był ‒ i nadal jest ‒ statut określający 

zasady jej funkcjonowania. Główny cel działania, to zapewnienie członkom lokalów 

mieszkalnych, a także organizowanie współżycia mieszkańców oraz zaspakajanie ich potrzeb 

bytowych i kulturalnych. Choć zmieniały się przepisy, technologie, procedury budowlane, 

główne zasady funkcjonowania Spółdzielni: poczucie służebności, ambicja jak najlepszych 

efektów działania, satysfakcji mieszkańców wciąż pozostają takie same, jak sześćdziesiąt lat 

temu. Niezmienna też pozostaje renoma Spółdzielni wśród mieszkańców Torunia.  

Od pierwszego bloku z 32. mieszkaniami na Osiedlu Młodych Spółdzielnia przeszła długą 

drogę. Potrzeba kadry naukowej dla Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, absolwenci, którzy po 

studiach pozostali w Toruniu, rozwijający się w szybkim tempie przemysł powodujący napływ 

pracowników przy ogromnych brakach mieszkaniowych, motywowały przez wiele lat 

spółdzielczą ekspansję inwestycyjną.  

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa poprawiła ‒ choć w ówczesnych parametrach ‒ 

warunki mieszkaniowe kilkunastu tysięcy mieszkańców Torunia ‒ stałych od pokoleń i tych, 

których do Torunia przyciągnęła praca naukowa, w przemyśle lub administracji. Obecnie 

Spółdzielnia zarządza obszarem 68 ha gruntów, na którym wybudowała 237 budynków. 

W budynkach tych mieszczą się lokale mieszkalne i użytkowe, a ich otoczenie stanowią 

przyzwoicie urządzone tereny zieleni i place zabaw. „Młodzieżowa” od początku swojej 

działalności, poprzez dwa kluby „Kameleon” i „Sobótka”, realizuje działalność społeczno-

kulturalną, edukacyjną i rekreacyjną na rzecz mieszkańców w różnym wieku. Od kilku lat, 

we współpracy z odnośnymi departamentami spraw społecznych Urzędu Marszałkowskiego  

WK-P, realizuje projekty w zakresie profilaktyki uzależnień i promocji zdrowia wśród dzieci 

i młodzieży oraz na rzecz aktywizacji osób starszych. Spółdzielnia ma także swój istotny udział 

w tworzeniu poczucia bezpieczeństwa torunian i gości odwiedzających Toruń poprzez działający 

na wielu osiedlach monitoring wizyjny. 

MSM jest znaczącym multimedialnym operatorem, dysponującym i infrastrukturą, 

umożliwiającą dostęp do ponad 180 cyfrowych kanałów telewizyjnych, stacjonarnej telefonii 

oraz szerokopasmowego łącza internetowego. Istotną, ponad lokalną rolę odgrywa, należąca do 

MSM, „Telewizja Toruń”, dostępna także w internecie, i tym sposobem promująca województwo 

kujawsko-pomorskiego (już ok. 28 mln osób odwiedziło stronę TV Toruń). Redakcja 

przygotowuje codzienny program, który prezentuje najważniejsze informacje i relacje z imprez 

sportowych oraz wydarzeń kulturalnych. We współpracy z Urzędem Wojewódzkim TV Toruń 

realizuje nadawany raz w tygodniu „Magazyn Kujawsko Pomorski”, który informuje o sprawach 

kulturalnych, społecznych i gospodarczych z całego województwa. Nadaje również cykliczny 

program przyrodniczy pt. „Spotkania z ekologią”, który promuje atrakcyjne zakątki całego 

regionu.  

Toruńska MSM ma dobrą markę na rynku mieszkaniowym jako inwestor i administrator. 

Od 2006 roku posiada certyfikat zgodności systemu zarządzania jakością z normą ISO 9001, 

przyznany przez międzynarodową firmę ISOQAR. W 1998 roku Krajowa Rada Spółdzielcza 



nadała Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w „Odznakę za Zasługi dla Spółdzielczości”. 

Wielokrotnie budynki wielorodzinne MSM otrzymywały wyróżnienia w ogólnopolskim 

konkursie na „Obiekt Roku” oraz nominacje do tytułu „Modernizacja Roku”. Spółdzielnia 

z okazji 50-lecia działalności została uhonorowana Medalem „Za zasługi dla miasta Torunia” na 

wstędze. Zaszczytne przyznanie Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego byłoby godnym i zasłużonym ukoronowaniem 60-letniej działalności 

Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu. 


